
Zgodnie ze statutem PTL  
Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego,  

Oddział PTL w Poznaniu 
oraz Instytut Etnologii i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza, Centrum Badań Migracyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, 
Instytut Socjologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, Instytut im. Oskara 
Kolberga, Muzeum Etnograficzne Oddział Muzeum Narodowego w Poznaniu  

organizują w dniach 18-22 września 2019 r. w Poznaniu 

XCV WALNE ZGROMADZENIE DELEGATÓW  

POLSKIEGO TOWARZYSTWA LUDOZNAWCZEGO 

oraz konferencję naukową  

ZAANGAŻOWANIE / ANIMACJA / EDUKACJA.  

Etnologia i antropologia kulturowa wobec zmian społecznych 

 



RAMOWY PROGRAM 

 

18.09. /środa/ 

16.30-18.30 – posiedzenie Zarządu Głównego PTL  

Miejsce obrad: Instytut im. Oskara Kolberga w Poznaniu, ul. Kantaka 4, Poznań 

Przewidywany poczęstunek 

19.09. /czwartek/ 

10.00-16.00 – konferencja naukowa: uroczyste otwarcie, obrady plenarne, sesja posterowa 

16.30-19.30 – XCV Walne Zgromadzenie Delegatów PTL sprawozdawczo-wyborcze 

 

Miejsce obrad: Aula im. Gerarda Labudy, Collegium Historicum, ul. Uniwersytetu  

Poznańskiego 7, Poznań 

Przewidywane 2 przerwy kawowe i obiadowa 

20.09. /piątek/ 

10.00-13.30 – konferencja naukowa – obrady w 3 sesjach tematycznych 

14.30-17.30 – konferencja naukowa – warsztaty (do wyboru 1 z 6 proponowanych) 

 

Miejsce obrad: Collegium Historicum, ul. Uniwersytetu Poznańskiego 7, Poznań 

Przewidywane 2 przerwy kawowe i obiadowa 

19.00-22.00 – spotkanie towarzyskie, koszt 60 zł 

Miejsce: Collegium Martineum, ul. Św. Marcin 78, Poznań 

21.09. /sobota/ 

09.00-18.00 – wycieczka do Muzeum Górków w Szamotułach oraz Wielkopolskiego Parku 

Etnograficznego, koszt 60 zł 

 

22.09. /niedziela/ 

11.00-14.00 – zwiedzanie Muzeum Etnograficznego w Poznaniu, koszt 20 zł 
 



WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE 

 Wycieczka do Muzeum Górków w Szamotułach oraz Wielkopolskiego Parku 
Etnograficznego 

Podczas pobytu w Muzeum-Zamek Górków w Szamotułach uczestnicy wycieczki zwiedzą 
wnętrza zamkowe, wraz z kolekcją ikon oraz zbiorem sztuki współczesnej. Następnie zapoznają się 
ze stałą wystawą dotyczącą historii ziemi szamotulskiej. Jest ona prezentowana w Baszcie Halszki – 
wieży związanej z postacią Halszki z Ostroga, zwanej Czarną Księżniczką z Szamotuł. Zwiedzanie 
obejmie także ekspozycję etnograficzną, zlokalizowaną w zamkowej oficynie. Po wizycie w muzeum 
zaplanowano obiad w pobliskiej restauracji. Stamtąd pojedziemy do Wielkopolskiego Parku 
Etnograficznego, który jest największym obszarowo skansenem w regionie. Najstarsze obiekty 
pochodzą już z XVII wieku. Oprócz dawnych zagród chłopskich znajdziemy tutaj także karczmę, 
kościół, wiatraki. Z racji wielkości Parku, wycieczka będzie mieć charakter przechadzki z wejściem do 
najciekawszych obiektów. Przewodnikiem będzie muzealnik-etnograf, który na prośbę 
zwiedzających, zdradzi kilka sekretów wiążących się z przeszłością skansenu jak i poszczególnych 
budynków. 

 Muzeum Etnograficzne w Poznaniu 

WYSTAWA: Ty Bambrze! 

W 2019 roku przypada jubileusz 300-lecia przybycia do Wielkopolski osadników niemieckich spod 
Bambergu. Przy tej okazji Muzeum Etnograficzne Oddział Muzeum Narodowego w Poznaniu 
zaprezentuje poświęconą społeczności bamberskiej wystawę ilustrowaną eksponatami z liczącej ok. 
500 obiektów kolekcji własnej. Kuratorzy wystawy: zespół pracowników merytorycznych Muzeum 
Etnograficznego.  

WYSTAWA: Czarno na białym w kolorze 

Wystawa najstarszych (wykonanych w latach 1890-1939) archiwalnych fotografii z kolekcji Muzeum 
Etnograficznego w Poznaniu, pochodzących z różnych regionów Polski, prezentowanych po raz 
pierwszy w wersji k o l o r o w e j. Kurator wystawy: Iwona Rosińska.  

WYSTAWA: RZECZY MÓWIĄ. 100 lat zbiorów etnograficznych w Poznaniu 

Przedstawione na wystawie przedmioty „mówią” treścią swojego obrazu, swoim wyglądem, a także 
za pośrednictwem czterech opisów – komentarzy umieszczonych z różnych stron, by oglądając 
obiekty, krążyć wokół nich. Pierwszy opis to nota katalogowa – obiektywne, standardowe informacje 
z „metryki” muzealnej, w którą zaopatrzony jest każdy przedmiot włączony do kolekcji. Opisy drugi 
(informacje techniczne definiujące przedmiot jako obiekt materialny) i trzeci (niematerialny aspekt 
przedmiotu, umożliwiający wyczytanie relacji między przedmiotem a człowiekiem) to subiektywne 
komentarze autorów wystawy, utworzone na podstawie szerszej, ogólnoludzkiej historii albo 
konkretnych, jednostkowych losów prezentowanej rzeczy, a tym samym ludzi, przez których ręce 
przeszła i z których losami się splotła. Kuratorzy wystawy: zespół pracowników merytorycznych 
Muzeum Etnograficznego.  



SPRAWY ORGANIZACYJNE 

 Uczestnicy WZD i konferencji ponoszą koszty opłaty konferencyjnej, dojazdu, 
zakwaterowania, wieczorku towarzyskiego i wycieczek; 

 Miejsca obrad: adresy podane w ramowym programie Zjazdu; 

 Zakwaterowanie: w domach studenckich „Zbyszko” i „Jagienka”, pokoje 1-lub 2-osobowe z 
łazienkami. Pokój 1-osobowy – 50 zł/os./noc, pokój 2-osobowy – 40zł/os./noc; 

 Wyżywienie: we własnym zakresie; 

 Wieczorek towarzyski – 60 zł; 

 Wydarzenia towarzyszące: sobota – 60 zł, niedziela – 20 zł; 

 Osoby deklarujące udział w WZD i konferencji w Poznaniu zobowiązane są do wniesienia 
opłaty organizacyjnej: 

 członkinie i członkowie PTL – 150 zł 

 osoby niezrzeszone – 250 zł;  

 Zgłoszenia uczestnictwa (na załączonych drukach deklaracji) prosimy nadsyłać do 20 czerwca 
2019 r. na adres: 

Polskie Towarzystwo Ludoznawcze 
ul. Joliot-Curie 12; 50-383 Wrocław 

lub ptl@ptl.info.pl; 

 Szczegółowych informacji udzielają: 

 Paulina Suchecka – tel. kom. 607 700 377 

 Joanna Tomaszewska – tel. biuro 71 375 75 83; 

 Ze względów organizacyjnych prosimy o dokonanie PEŁNEJ WPŁATY zgodnie z deklaracją 
zgłoszeniową w terminie do 30 lipca 2019 r. na konto: 
 

Polskie Towarzystwo Ludoznawcze ZG we Wrocławiu 
PKO BP S.A. O/Wrocław nr 24 1020 5242 0000 2402 0144 0965 

z dopiskiem „WZD PTL; nazwisko”; 

 Na miejscu nie będą przyjmowane żadne wpłaty; 

 Ewentualne rezygnacje będą przyjmowane do dnia 10 sierpnia 2019 r., po tym terminie 
wszelkie roszczenia związane z rezygnacją nie będą uwzględniane; 

 Szczegółowy program WZD, konferencji i wycieczek otrzymają osoby, które zadeklarują swoje 
uczestnictwo w XCII WZD zgodnie z podanymi terminami. 


